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Unidad 2. La economía social en México

RÚBRICA DE ACTIVIDAD 1
	DIVISIÓN: 
	Ciencias Sociales y Administrativas

	ASIGNATURA:
	Economía social

	UNIDAD 2:
	La economía social en México

	ACTIVIDAD 1:
	Recopilación de información y datos estadísticos



	CRITERIOS
	INDICADORES
	Observaciones

	
	MUY BIEN
	BIEN
	REGULAR
	NECESITAS MEJORAR
	

	INFORMACIÓN DOCUMENTAL APROPIADA
	El documento contiene la información documental y estadística apropiadas y suficiente para el análisis de la actividad elegida.
	El documento contiene información documental apropiada para el análisis de la actividad, pero la información estadística es inadecuada o insuficiente.
	El documento contiene información documental y estadística, pero la mayoría no es apropiada o es inadecuada o insuficiente para el análisis de la actividad elegida.
	La información documental y estadística no está relacionada con la actividad seleccionada.
	

	PUNTAJE
	60
	50
	40
	30
	

	APORTACIÓN OPORTUNA 
	La participación es oportuna en las discusiones y sus intervenciones están relacionadas directamente con los cuestionamientos; muestra coherencia entre las aportaciones.
	La participación es oportuna en las discusiones, pero comparte aportaciones que no guardan una relación directa con las preguntas ni con la secuencia de la discusión.
	[bookmark: _GoBack]Participa fuera de tiempo en las discusiones y comparte aportaciones que no siguen la secuencia de los cuestionamientos.
	Participa fuera de tiempo, su comentario es pobre y superficial sobre cada pregunta.
	

	PUNTAJE
	20
	15
	10
	5
	

	NÚMERO DE PARTICIPACIONES
	Responde a dos comentarios de sus compañeros(as) de manera coherente y argumentada.
	Responde al menos a un comentario de sus compañeros(as) de manera coherente y argumentada.

	Responde insuficientemente al menos a un comentario de sus compañeros(as).

	Responde alguno de los comentarios de sus compañeros(as), pero no cuida del todo la coherencia y argumentación.
	

	PUNTAJE
	10
	15
	10
	5
	

	
REDACCIÓN, ORTOGRAFÍA
	Emite la información de forma clara, gramaticalmente coherente y con buena ortografía.
	La ortografía y redacción son coherentes; el mensaje se comprende con facilidad y no contiene errores gramaticales. 
	Contiene algunos errores gramaticales, pero las ideas se comprenden.
	Contiene errores gramaticales y no se comprenden varias ideas.
	

	PUNTAJE
	10
	5
	3
	2
	

	PUNTAJE TOTAL
	100
	85
	63
	42
	100
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